Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

15.05.2025                                                                                                              №  13
рп.Атяшево

О передаче осуществления полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления   Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Передать органам местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия полномочия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 36 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», - осуществление полномочий по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории, в пределах кадастровых кварталов 13:03:0309005, 13:03:0309006, 13:030309007.
2. Органы местного самоуправления Атяшевского муниципального района в соответствии настоящим решением передают органам местного самоуправления Козловского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия (далее - поселение) полномочия по  организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории, в пределах кадастровых кварталов 13:03:0309005, 13:03:0309006, 13:030309007.
          3. Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления поселения.
4. Предложить Совету депутатов поселения принять полномочия, указанные в пункте 2 настоящего решения, до 10 июня 2025 года.
5. В случае получения согласия органов местного самоуправления поселения на осуществление полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района, передаваемого по настоящему решению, уполномоченному должностному лицу Администрации Атяшевского муниципального района заключить с уполномоченным должностным лицом поселения Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района на срок с 10 июня 2025 года до 10 июня 2028 года.
6. Установить, что финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Атяшевского муниципального района, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия

А.Н. Чугунов

	Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия

К.Н.Николаев